



T A T R A T E N D E R

[všetkým známým záujemcom]

V Bratislave, dňa 31.10.2018

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „Zákon“ alebo len „ZVO“) **Obec Komjatice, Nádražná 97, 94106 Komjatice** (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 208/2018 zo dňa 23.10.2018 pod značkou 14827 - WYP (ďalej len „Výzva“), v súlade so Zákonom postup zadávania podlimitnej zákazky podľa § 113 až 115 zákona „Vodozádržné opatrenia“ (ďalej len „Súťaž“).

Spoločnosť Tatra Tender s.r.o., ktorá realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú Súťaž, a na základe poverenia vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

V dňoch 26.10.2018, 29.10.2018 a 31.10.2018 boli Verejnému obstarávateľovi záujemcami doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 114 ods. 8 Zákona Vám týmto v mene Verejného obstarávateľa poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1 (cit.):

„Aktivita č. 1:

1.1 V odd. 1 - Zemné práce - v zmysle položiek:

2	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 m3	m3	730.820
4	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	730.820

sa vykope a uloží na skládku 730,820 m3 zeminy.

Žiadame doplniť chýbajúce položky: „vodorovné premiestnenie výkopku“, „uloženie na skládku“, „poplatok za skládku“.

Odpoveď na otázku č. 1:

Položky boli pri kopírovaní z rozpočtu omylom prepísané ďalšími položkami. Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer vykoná opravu.

Otázka č.2 (cit.):



TATRA TENDER

„Aktivita č. 1:

1.2 V odd. 5 - Komunikácie - v zmysle položiek:

8		596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka)	m ²	522.140
9		5922780500	Panel polovegetačný betónový rozmerov 2390x1030x120	ks	497.000

je montáž vegetačných tvárnic na ploche 522.140 m² a dodávka 497.000 kusov polovegetačných panelov, rozmerov (2390x1030x120), predstavuje plochu 1223,465 m².

Žiadame zosúladiť položky č. 8 a č. 9.

Odpoveď na otázku č. 2:

Ide o chybu v položke č. 9 vo výkaze výmer. Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer vykoná opravu.

Otázka č.3 (cit.):

„1. Aktivita č. 1:

1.3 V odd. 9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie - v zmysle položky:

14		979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1608.240
----	--	-----------	--	---	----------

sa odváža na skládku 1608.240 t vybúraných. Rozpočet neobsahuje položky búrania, z ktorých by sa toto množstvo dalo naplniť. O aký vybúraný materiál sa jedná? Žiadame doplniť položky, resp. upraviť výmeru v zmysle výkazu výmer.

Odpoveď na otázku č. 3:

Položka č.14 obsahuje materiál z výkopových prác. Nakoľko sa predpokladá, že veľká časť zemných prác bude v nielen v zemine, ale aj v navážkach rôzneho charakteru, ktoré môžu obsahovať aj pozostatky rôznych búraných konštrukcií, boli tieto sumárne zahrnuté do jednej položky.

Otázka č.4 (cit.):

„2. Aktivita č. 2:

2.1 V odd.2 – Zakladanie – položky:

32		212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	36.320
33		212752212	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, tunelového tvaru D N150 mm, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	36.320



T A T R A T E N D E R

sú zdvojené:

Ak sa použije položka č. 32, v jej rozborovom liste je flexodrenážna rúra už započítaná.

Ak sa použije montážna položka č. 33, označená kurzívou, ktorou sa v zmysle CENKROSu označujú materiály, chýba k nej špecifikácia materiálu.

Žiadame spresniť, aké DN má mať trativodná rúra a ktorá položka sa má použiť. V prípade použitia položky č. 33 žiadame doplniť špecifikáciu materiálu.“

Odpoveď na otázku č. 4:

Ide o chybu - preklep v položke DN vo výkaze výmer. Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer vykoná opravu.

Otázka č.5 (cit.):

2. Aktivita č. 2:

2.2 V odd. 8 - Rúrové vedenia - pre položku:

64		894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 4 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	5.000
----	--	-----------	---	----	-------

chýba materiálová položka „Šachtové dno ku kanalizačnej revíznej šachte“ v počte 5.000 ks. Žiadame doplniť položku.“

Odpoveď na otázku č. 5:

V zmysle projektovej dokumentácie nie je položka, ktorú žiada záujemca doplniť, potrebná.

Otázka č.6 (cit.):

„2. Aktivita č. 2:

2.3 V odd. 9 - Ostatné konštrukcie a práce - búrание - v zmysle položky:

65		979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každýt ďalší 1 km		725.588
----	--	-----------	---	--	---------

sa odváža na skládku 725.588 t vybúraných. Rozpočet neobsahuje položky búrania, z ktorých by sa toto množstvo dalo naplniť. O aký vybúraný materiál sa jedná?

Žiadame doplniť položky, resp. upraviť výmeru v zmysle výkazu výmer.“

Odpoveď na otázku č. 6:

Položka č.65 obsahuje materiál z výkopových prác – nakoľko sa predpokladá, že veľká časť zemných prác bude nielen v zemine, ale aj v navážkach rôzneho charakteru, ktoré môžu obsahovať aj pozostatky rôznych búraných konštrukcií, boli tieto sumárne zahrnuté do jednej položky.

Otázka č.7 (cit.):



TATRA TENDER

„3. Aktivita č. 3:

3.1 V odd. 1 - Zemné práce - v zmysle položiek:

2		132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	815.864
3		132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž, i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	815.864
2		132211121	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr 3 súdržných - ručným náradím	m3	62.714
4		132211139	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	62.714
5		162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	878.578
3		171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	878.578
6		174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	675.384

sa vykope a odvezie na skládku 878.578 m³ zeminy, t. j. celý výkopok. Zároveň sa zasype 675.384 m³, čiže nie je špecifikovaný materiál, ktorým sa zásyp urobí.

Žiadame doplniť položku špecifikácie materiálu a poplatku za skládku.“

Odpoveď na otázku č. 7:

Záujemcom požadované položky sa nachádzajú vo výkaze výmer (položka č.23 a 25), položky v časti 1. – Zemné práce sú špecifikované s cieľom dočasného skladovania výkopku použitého na spätný zásyp.

Otázka č.8 (cit.):

„3. Aktivita č. 3:

3.2 V odd. 8 – Rúrové vedenie – je nesúlad v položkách:

12		2861420640	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 200 L=6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	88.000
----	--	------------	--	----	--------



TATRA TENDER

21		871314044	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN300m	102.900
----	--	-----------	--	---------

V zmysle položky č. 12 sa uloží 88.000 ks PP potrubia DN 200, čo predstavuje 528.000 m a v zmysle položky č. 21 sa uloží 102.900 m potrubia PP DN 300.

Žiadame spresniť DN a metre potrubia.“

Odpoveď na otázku č. 8:

Uvedené údaje vychádzajú z potreby riešenia hrdlového spoja v mieste napojenia potrubia a v zmysle výkresovej časti dokumentácie je počet potrubí riešený v závislosti od počtu hrdlových spojov a rovnako aj dĺžka zabudovaných potrubí zodpovedá výkresovej dokumentácii.

Otázka č.9 (cit.):

„3. Aktivita č. 3:

3.3 V odd. 9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie - v zmysle položky:

23		979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý d'alší 1 km	t	548.180
----	--	-----------	--	---	---------

sa odváža na skládku 548.180 t vybúraných. Rozpočet neobsahuje položky búrania, z ktorých by sa toto množstvo dalo naplniť. O aký vybúraný materiál sa jedná?

Žiadame doplniť položky, resp. upraviť výmeru v zmysle výkazu výmer.“

Odpoveď na otázku č. 9:

Položka č. 23 obsahuje materiál z výkopových prác. Nakoľko sa predpokladá, že veľká časť zemných prác bude v nielen v zemine, ale aj v navážkach rôzneho charakteru, ktoré môžu obsahovať aj pozostatky rôznych búraných konštrukcií, boli tieto sumárne zahrnuté do jednej položky.

Otázka č.10 (cit.):

„Nakoľko výkaz výmer a poskytnutá projektová dokumentácia nie sú totožné ani v skladbe objektov ani v popise prác, žiadame zosúladienie výkazu výmer a projektovej dokumentácie, resp. prehlásenia, že predmet verejného obstarávania je v zmysle poskytnutého výkazu výmer.“

Odpoveď na otázku č. 10:

Predmet verejného obstarávania je v zmysle výkazu výmer.

Otázka č.11 (cit.):

„Vo výkaze výmer pre Aktivitu č.2: v odd. 1 - Zemné práce pre položku:

23		183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornicu	m2	412.360
----	--	-----------	--------------------------------------	----	---------

chýba špecifikácia materiálu.



T A T R A T E N D E R

Žiadame doplniť položku „trávové semeno“.

Odpoveď na otázku č. 11:

Položka bola pri kopírovaní z rozpočtu omylom prepísaná ďalšími položkami. Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer vykoná opravu.

Otázka č.12 (cit.):

„Verejný obstarávateľ vo Výzve na predloženie ponúk požaduje v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) ZVO predložiť od Záujemcu zoznam stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia stavebných prác, pričom celková hodnota realizovaných stavebných prác bola minimálne 260 000,- EUR bez DPH.

Nikde vo výzve na predkladanie ponúk a ani v súťažných podkladoch nie je uvedené o aký typ prác sa jedná. Preto by sme sa chceli Verejného obstarávateľa spýtať, či by nedoplnil druh prác, ktorý chce predložiť prostredníctvom uvedeného zoznamu prác.“

Odpoveď na otázku č. 12:

Verejný obstarávateľ neobmedzil typ stavebných prác, ktoré požaduje na preukázanie splnenia podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) Zákona. Pre preukázanie splnenia podmienky účasti bude akceptovať akékoľvek stavebné práce realizované v referenčnom období.

V súvislosti s týmto vysvetlením súťažných podkladov Verejný obstarávateľ vykoná aj samostatnú zmenu súťažných podkladov.

Prosím, zoberte na vedomie príslušné vysvetlenie.

S pozdravom,

Mgr. Lucia Štrbová
Tatra Tender s.r.o.